Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.06.2024
	№
	110-37-718-24

	                        г.Саянск

	(

	Об условиях приватизации (реорганизации путем преобразования в Общество с ограниченной ответственностью  «Аптека № 243») муниципального унитарного предприятия Центральная городская аптека № 243 г. Саянска

           В целях исполнения Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», руководствуясь статьей 34 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального      образования     «город Саянск»     от    05.09.2008 № 051-14-60, Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2023                    № 81-67-23-63 «О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 31.01.2023 № 81-67-23-33 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» на 2024-2026 годы», Постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.12.2023 № 110-37-1516-23 «О реорганизации муниципального унитарного предприятия Центральная городская аптека № 243 г. Саянска в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Аптека № 243»,  протоколом заседания комиссии по реорганизации муниципального унитарного предприятия Центральная городская аптека № 243 г. Саянска в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Аптека № 243» от 05.06.2024, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие Центральная городская аптека № 243 г. Саянска (далее – МУП Аптека № 243),  место нахождения:  666303, Иркутская область,  город  Саянск, микрорайон Строителей, дом 15, ИНН/ОГРН 3814000164/1023801911715 путем реорганизации МУП Аптека № 243 в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Аптека № 243» (далее - ООО «Аптека          № 243»).
2. Утвердить:
    2.1. Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия Центральная городская аптека № 243  г. Саянска (приложение к настоящему постановлению).
    2.2. Уставный капитал ООО «Аптека № 243» в размере 5 449 975 (Пять миллионов четыреста сорок девять тысяч девятьсот семьдесят пять) рублей.

    2.3. Номинальную стоимость доли участника ООО «Аптека № 243» -  муниципального образования «город Саянск» в размере 5 449 975 (Пять миллионов четыреста сорок девять тысяч девятьсот семьдесят пять) рублей, что составляет 100 %.
    3. Перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса МУП Аптека № 243, отсутствует.
    4. Установить, что ООО «Аптека № 243», созданное путем преобразования МУП Аптека № 243, с момента его государственной регистрации в едином государственном реестре юридических лиц становится правоприемником этого унитарного предприятия, в соответствии с передаточным актом, составленным в порядке, установленном статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», со всеми изменениями состава и стоимости имущественного комплекса унитарного предприятия, произошедшими после приятия решения об условиях приватизации этого унитарного предприятия.

   5.  Директору МУП Аптека № 243 не позднее 01.09.2024 передать по передаточному акту ООО «Аптека № 243» подлежащий приватизации имущественный комплекс  МУП Аптека № 243.

   6. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»:

   - обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   7. До принятия решения участником ООО «Аптека № 243» о назначении директора  ООО «Аптека № 243», обязанности директора ООО «Аптека № 243»  возложить на Труфанову Людмилу Леонидовну.
   8. Финансирование затрат на реорганизацию МУП Аптека № 243 в форме преобразования в ООО «Аптека № 243» произвести за счет собственных средств МУП Аптека № 243.
   9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.admsayansk.ru.

   10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономике и финансам – начальника Управления по финансам и налогам.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа   муниципального

образования «город Саянск»                                                     А.В. Ермаков
Исп. Т.В. Петрунько

Тел. 5-10-05
                                                        Приложение

                                                                                            к постановлению администрации

                                                              городского округа  муниципального

                                                                                    образования «город Саянск»
                                                                                                 от 17.06.2024  № 110-37-718-24
Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия
Центральная городская аптека № 243 г. Саянска

	№ п/п

	Назна-чение

	Наименование объекта

	Адрес
	Инвен-тарный номер
	Балансо-вая стои-мость
	Год ввода в эксп.
	Дата гос.ре-гистра-ции
	Общая пло-щадь

	1

	Поме-щение

	Нежилое помещение, кадастровый номер

38:28:010403:3303

	г. Саянск, микрорайон Строителей, дом 15

	01110418

	194 950,99

	1982

	13.05.2008

	297,1

Исполняющий обязанности мэра
городского округа   муниципального

образования «город Саянск»                                                               А.В. Ермаков